
 

Prot. n. 4414 del 26 agosto 2024  

 

       All’Albo on line e Amministrazione trasparente 

       Agli Atti - I. C. Campli 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria Bando RSPP A.S. 2024/2025. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 ed in particolare:  - l’art. 17 che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione del RSPP; - l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e 

protezione;  - l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di Responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’ individuazione del 

personale da adibire al servizio; - l’art. 33 che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e 

protezione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n.129, contenente norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività;  

VISTO il Bando per il conferimento dell’INCARICO di RESPONSABILE del SERVIZIO di PREVENZIONE E 

PROTEZIONE attraverso selezione in ordine prioritario di personale interno, quindi attraverso collaborazioni 

plurime con altre amministrazioni scolastiche (ex art.17, comma 1, lettera b, D.Lgs.9.4.2008 n.81)  a.s. 

2024/2025, prot. n. 4291 del 06/08/2024;   

VISTA l’unica candidatura pervenuta; 

VISTO il Verbale del Dirigente scolastico prot. n. 4413 del  26 agosto 2024  attestante la valutazione dell’unica 

candidatura pervenuta per la procedura comparativa come pienamente rispondente a tutti i requisiti previsti dal 

Bando 

      DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di RSPP a.s. 2024-25. 

 

Candidato Punteggio complessivo 

CHIARINI ENZO Punti 70 

  

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione; decorso tale termine la 

graduatoria si intenderà definitiva. 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on line e su Amministrazione trasparente ai sensi della normativa 

vigente. 

      

        Il Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Antonietta Di Taranto 

        (firmato digitalmente)                                        
       

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004414 - 26/08/2024 - V

I.9 - U


